GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMPUS UNIVERSITÁRIO NOVA XAVANTINA

FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, BIOLÓGICAS E SOCIAIS APLICADAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO SUPERIOR –  MODALIDADE TURMA ESPECIAL – FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS,

BIOLÓGICAS E SOCIAIS APLICADAS.

EDITAL N° 002/2021 – FABIS-NX/AFD/UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2021– FABIS-NX/AFD/UNEMAT

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado da avaliação da etapa das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado para
contratação temporária de professor da Educação Superior, conforme segue:

Nova Xavantina - MT, 30 de novembro de 2021.

Silvio Yoshiharu Ushiwata

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade de Ciências

Agrárias, Biológicas e Sociais Aplicadas (FABIS)

Portaria 1630/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL N° 002/2021 – FABIS-NX/AFD/UNEMAT
Semestre Letivo: CAMPUS DE NOVA XAVANTINA – 2022/1 – 5º Semestre

Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Direito - Direito Administrativo II
Ordem Nome Situação

1 ANDERSON ROCHA RODRIGUES Deferido
2 CRESLAINE MACIEL PEGO Deferido
3 GABRIEL HENRIQUE ARNHOLD CENTENARO Deferido
4 GABRIEL SALAZAR CURTY Deferido
5 IZABELLE EPIFANIO Indeferido

Bacharelado em Direito - Direito Ambiental I
Ordem Nome Situação

1 KARINA MARTINS Deferido
2 LIVIA CRISTINA DOS ANJOS BARROS Deferido

Bacharelado em Direito - Direito Civil I
Ordem Nome Situação

1 TIAGO VENíCIUS PEREIRA PASSOS Deferido
Bacharelado em Direito - Direito Civil III – Direito das Obrigações
Ordem Nome Situação

1 CARLOS EDUARDO DE MORAES E SILVA Deferido
2 GABRIELA CRISTINA BEZEN Deferido
3 PAULO EDUARDO ELIAS BERNACCHI Deferido
4 VINICIOS MATOS PEREIRA Indeferido

Bacharelado em Direito - Direito Civil IV - Teoria Geral dos Contratos
Ordem Nome Situação

1 CAROLINE BARBOSA DE OLIVEIRA LIRA Indeferido
2 JOAO PAULO ALVES LACERDA Deferido
3 JOEL RICARDO RIBEIRO DE CHAVES Deferido
4 KRIS MARIANA RODRIGUES NOGUEIRA BERLANGA Deferido
5 MAGDA PEREIRA OGLIARI Deferido
6 STEFANIA FRAGA MENDES Deferido

Bacharelado em Direito - Eletiva Obrigatória I – Criminologia
Ordem Nome Situação

1 ALDO ALMEIDA NUNES FILHO Deferido
2 ANTôNIO LEONARDO AMORIM Deferido
3 CARLOS LUIZ DE LIMA E NAVES Deferido
4 EVELIN MARA CÁCERES DAN Deferido
5 FERNANDO VECHI Deferido
6 GUILHERME SILVA CARVALHO Indeferido
7 MARIANA PINTO ZOCCAL Deferido
8 NORTON MALDONADO DIAS Deferido
9 OTáVIO AUGUSTO GANZERT WEINHARDT Deferido

10 STWART CRUZ ROCHA Deferido
11 THIAGO HENRIQUE DA SILVA BARROS Indeferido

12 VALDINEY DA SILVA NOGUEIRA Deferido
13 WLADIMIR MUSTAFA KOZIEVITCH Indeferido

Bacharelado em Direito - Metodologia da Pesquisa Jurídica
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Bacharelado em Direito - Sociologia do Direito
Ordem Nome Situação

1 CELCIANE MALCHER PINTO Deferido
2 MATEUS BENDER Deferido

Semestre Letivo: CAMPUS DE NOVA XAVANTINA – 2022/2 – 6º Semestre
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Direito - Direito Civil II - Direito das Obrigações
Ordem Nome Situação

1 GABRIELA CRISTINA BEZEN Deferido
2 KRIS MARIANA RODRIGUES NOGUEIRA BERLANGA Deferido
3 VINICIOS MATOS PEREIRA Indeferido

Bacharelado em Direito - Direito Civil V - Direito de Família
Ordem Nome Situação

1 CRESLAINE MACIEL PEGO Deferido
2 GABRIEL HENRIQUE ARNHOLD CENTENARO Deferido
3 GABRIELLY ALVES DOS SANTOS Deferido
4 JOAO PAULO ALVES LACERDA Deferido
5 LUIZ AUGUSTO LEITE Indeferido

Bacharelado em Direito - Direito Empresarial I
Ordem Nome Situação

1 ARIANE SIMIONI Deferido
2 STEFANIA FRAGA MENDES Deferido
3 THAIS IANNAZZO FERRETTI Deferido

Bacharelado em Direito - Direito Penal III
Ordem Nome Situação

1 GUILHERME SILVA CARVALHO Indeferido
2 MARIANA PINTO ZOCCAL Deferido
3 OTáVIO AUGUSTO GANZERT WEINHARDT Deferido
4 THIAGO HENRIQUE DA SILVA BARROS Indeferido

Bacharelado em Direito - Direito Processual Civil III
Ordem Nome Situação

1 ANDREZA LAGE RAIMUNDO Indeferido
2 CARLOS EDUARDO DE MORAES E SILVA Deferido
3 KARINA MARTINS Deferido
4 MAGDA PEREIRA OGLIARI Deferido
5 PAULO EDUARDO ELIAS BERNACCHI Deferido
6 VANESSA SIQUEIRA MELO Deferido

Bacharelado em Direito - Direito Processual Civil IV
Ordem Nome Situação

1 CAROLINE BARBOSA DE OLIVEIRA LIRA Indeferido
2 EMERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA Indeferido

Bacharelado em Direito - Direito Processual Penal II
Ordem Nome Situação

1 ANDERSON ROCHA RODRIGUES Deferido

2 ANTôNIO LEONARDO AMORIM Deferido
3 CARLOS LUIZ DE LIMA E NAVES Deferido
4 FELIPE MICHELIN FORTES Indeferido
5 GABRIEL SALAZAR CURTY Deferido
6 GUSTAVO QUEIROZ RODRIGUES Deferido

Bacharelado em Direito - Eletiva Obrigatória II – Direito Ambiental II – turma noturna
Ordem Nome Situação

1 ALDO ALMEIDA NUNES FILHO Deferido
2 LIVIA CRISTINA DOS ANJOS BARROS Deferido
3 VALDINEY DA SILVA NOGUEIRA Deferido

Bacharelado em Direito - Eletiva Obrigatória II – Teoria Política Contemporânea – turma matutina
Ordem Nome Situação

1 WLADIMIR MUSTAFA KOZIEVITCH Indeferido
Semestre Letivo: Núcleo pedagógico de Água Boa – 2022/1 – 5º Semestre

Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Direito - Direito Administrativo I
Ordem Nome Situação

1 ANDERSON ROCHA RODRIGUES Deferido
2 CRESLAINE MACIEL PEGO Deferido
3 GABRIEL HENRIQUE ARNHOLD CENTENARO Deferido
4 IZABELLE EPIFANIO Indeferido
5 LIVIA CRISTINA DOS ANJOS BARROS Deferido
6 MARCUS VINICIUS OLIVEIRA RAMOS Indeferido
7 SOLANGE DE HOLANDA ROCHA Deferido

Bacharelado em Direito - Direito Administrativo II
Ordem Nome Situação

1 GABRIEL SALAZAR CURTY Deferido
Bacharelado em Direito - Direito Civil III – Direito das Obrigações
Ordem Nome Situação

1 CARLOS EDUARDO DE MORAES E SILVA Deferido
2 GABRIELA CRISTINA BEZEN Deferido
3 STEFANIA FRAGA MENDES Deferido

Bacharelado em Direito - Direito Civil IV - Teoria Geral dos Contratos
Ordem Nome Situação

1 DAYANNE MARCIANO MORENO Deferido
2 JOAO PAULO ALVES LACERDA Deferido
3 JOEL RICARDO RIBEIRO DE CHAVES Deferido
4 KRIS MARIANA RODRIGUES NOGUEIRA BERLANGA Deferido
5 STWART CRUZ ROCHA Deferido

Bacharelado em Direito - Direito Processual Civil II
Ordem Nome Situação

1 KARINA MARTINS Deferido
Bacharelado em Direito - Direito Processual Civil III
Ordem Nome Situação

1 ANDREZA LAGE RAIMUNDO Indeferido
2 MAGDA PEREIRA OGLIARI Deferido
3 PAULO EDUARDO ELIAS BERNACCHI Deferido
4 VANESSA SIQUEIRA MELO Deferido

Bacharelado em Direito - Eletiva Obrigatória I – Criminologia - turma noturna

Ordem Nome Situação
1 ALDO ALMEIDA NUNES FILHO Deferido
2 ANTôNIO LEONARDO AMORIM Deferido
3 CARLOS LUIZ DE LIMA E NAVES Deferido
4 EVELIN MARA CÁCERES DAN Deferido
5 FERNANDO VECHI Deferido
6 MARIANA PINTO ZOCCAL Deferido
7 OTáVIO AUGUSTO GANZERT WEINHARDT Deferido
8 THIAGO HENRIQUE DA SILVA BARROS Indeferido
9 VALDINEY DA SILVA NOGUEIRA Deferido

Bacharelado em Direito - Eletiva Obrigatória I – Mediação e arbitragem - turma matutina
Ordem Nome Situação

1 JUÇARA LOBATO DA SILVA Deferido
Semestre Letivo: Núcleo pedagógico de Água Boa – 2022/2 – 6º Semestre

Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Direito - Direito Ambiental I
Ordem Nome Situação

1 LIVIA CRISTINA DOS ANJOS BARROS Deferido
Bacharelado em Direito - Direito Civil V - Direito de Família
Ordem Nome Situação

1 CATARINI VEZETIV CUPOLILLO Deferido
2 CRESLAINE MACIEL PEGO Deferido
3 GABRIEL HENRIQUE ARNHOLD CENTENARO Deferido
4 GABRIELLY ALVES DOS SANTOS Deferido
5 JOAO PAULO ALVES LACERDA Deferido
6 LUIZ AUGUSTO LEITE Deferido

Bacharelado em Direito - Direito Penal III
Ordem Nome Situação

1 GUILHERME SILVA CARVALHO Indeferido
2 MARIANA PINTO ZOCCAL Deferido
3 OTáVIO AUGUSTO GANZERT WEINHARDT Deferido
4 THIAGO HENRIQUE DA SILVA BARROS Indeferido

Bacharelado em Direito - Direito Processual Civil III
Ordem Nome Situação

1 ANDREZA LAGE RAIMUNDO Indeferido
2 CARLOS EDUARDO DE MORAES E SILVA Deferido
3 KARINA MARTINS Deferido
4 MAGDA PEREIRA OGLIARI Deferido
5 PAULO EDUARDO ELIAS BERNACCHI Deferido
6 VANESSA SIQUEIRA MELO Deferido

Bacharelado em Direito - Direito Processual Penal II
Ordem Nome Situação

1 ANTôNIO LEONARDO AMORIM Deferido
2 CARLOS LUIZ DE LIMA E NAVES Deferido
3 FELIPE MICHELIN FORTES Indeferido
4 GUSTAVO QUEIROZ RODRIGUES Deferido
5 STEFANIA FRAGA MENDES Deferido

Bacharelado em Direito - Direito Processual Penal III
Ordem Nome Situação

1 ANDERSON ROCHA RODRIGUES Deferido
2 GABRIEL SALAZAR CURTY Deferido
3 STWART CRUZ ROCHA Deferido

Bacharelado em Direito - Eletiva Obrigatória II – Direito Ambiental II – turma noturna
Ordem Nome Situação

1 ALDO ALMEIDA NUNES FILHO Deferido
2 VALDINEY DA SILVA NOGUEIRA Deferido
3 WLADIMIR MUSTAFA KOZIEVITCH Indeferido

Bacharelado em Direito - Eletiva Obrigatória II – Direito Civil IV – turma matutina
Ordem Nome Situação

1 JOEL RICARDO RIBEIRO DE CHAVES Deferido
2 KRIS MARIANA RODRIGUES NOGUEIRA BERLANGA Deferido

Semestre Letivo: Núcleo pedagógico de Querência – 2022/1 – 2º Semestre
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Agronomia - Cálculo
Ordem Nome Situação

1 ALAN KARDEC MESSIAS DA SILVA Deferido
2 ANDERSON ROCHA RODRIGUES Indeferido
3 ANTONIO EDIMAR DE MELO JUNIOR Deferido
4 MAYCON DOUGLAS FERREIRA Indeferido
5 TARCIS ALVAN OLIVA DOS SANTOS Deferido

Bacharelado em Agronomia - Desenho Técnico
Ordem Nome Situação

1 LUANA LOURENçO CUSTóDIO Indeferido
2 MACKSON WILLIAN BARROS ROTEIAS Indeferido

Bacharelado em Agronomia - Morfologia e Anatomia Vegetal
Ordem Nome Situação

1 ANA CLARA ABADIA RODRIGUES DE SOUSA Deferido
2 JOARI COSTA DE ARRUDA Indeferido
3 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA Indeferido
4 PRISCILA CAMPOS SANTOS Indeferido
5 SIMONE MATIAS DE ALMEIDA REIS Deferido
6 WILSON WAGNER RIBEIRO TEIXEIRA Indeferido

Bacharelado em Agronomia - Química Orgânica
Ordem Nome Situação

1 MáRCIO ADRIANO SOUSA CHAGAS Deferido
Semestre Letivo: Núcleo pedagógico de Querência – 2022/2 – 3º Semestre

Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Agronomia - Bioquímica
Ordem Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Bacharelado em Agronomia - Genética na Agropecuária
Ordem Nome Situação

1 MARINEY DE MENEZES Indeferido
2 ROZANE FRANCI DE MORAES TAVARES Indeferido
3 VALVENARG PEREIRA DA SILVA Deferido

Bacharelado em Agronomia - Sistemática Vegetal
Ordem Nome Situação

1 JOARI COSTA DE ARRUDA Indeferido
Bacharelado em Agronomia - Topografia e Elementos de Geodésia
Ordem Nome Situação

1 ALESSANDRA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA Deferido
2 MONIKUELLY MOURATO PEREIRA Indeferido
3 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA Indeferido
Semestre Letivo: Núcleo pedagógico de Querência – REOFERTA DE DISCIPLINAS (CADASTRO DE

RESERVA*) DEZEMBRO/2022 E JANEIRO/2023
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Agronomia - Citologia
Ordem Nome Situação

1 PATRICIA MONIQUE CRIVELARI DA COSTA Indeferido
Bacharelado em Agronomia - Nivelamento em Matemática Básica
Ordem Nome Situação

1 KLIVER MOREIRA BARROS Indeferido
2 MAYCON DOUGLAS FERREIRA Deferido
3 TARCIS ALVAN OLIVA DOS SANTOS Deferido

Bacharelado em Agronomia - Produção de Texto e Leitura
Ordem Nome Situação

1 FABIANA DOS REIS DE PIERI Deferido
2 GEIZA GIMENES SARAIVA Deferido
3 MARIA DOMINGAS DE SOUZA Deferido

Bacharelado em Agronomia - Química Geral e Analítica
Ordem Nome Situação

1 HERCULES VICENTE FERREIRA Deferido
2 MáRCIO ADRIANO SOUSA CHAGAS Deferido

Bacharelado em Agronomia - Zoologia Agrícola
Ordem Nome Situação

1 VALVENARG PEREIRA DA SILVA Deferido
Semestre Letivo: Núcleo pedagógico de Querência – REOFERTA DE DISCIPLINAS (CADASTRO DE

RESERVA*) JULHO/2022
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Agronomia - Física Aplicada
Ordem Nome Situação

1 ELIRALDRIN AMORIN DE SOUSA Indeferido
2 MAYCON DOUGLAS FERREIRA Indeferido
3 TONNY JADER DE MORAES Deferido
4 UESSILEY RIBEIRO BARBOSA Deferido
5 VANDOIR HOLTZ Indeferido